Fonte: Diário Oficial da União: seção 2, Brasília, DF, ano 62, n. 233, p. 1, 13 dez. 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DECRETO DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe

conferem o art. 84, caput, inciso XIV, e o art. 111-A, caput, inciso II, da Constituição, e
de acordo com o que consta do Processo nº 08084.007037/2021-21 do Ministério da
Justiça e Segurança Pública, resolve:

NOMEAR

MORGANA DE ALMEIDA RICHA, Juíza do Tribunal Regional do

Trabalho da 9ª Região, com sede na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, para exercer o
cargo de Ministra do Tribunal Superior do Trabalho, na vaga decorrente do falecimento do
Ministro Walmir Oliveira da Costa.

Brasília, 10 de dezembro de 2021; 200º da Independência e 133º da

República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Anderson Gustavo Torres

Este texto não substitui o original publicado no Diário Oficial da União.

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=1&data=13/12/2021&totalArquivos=66